Τοῦ αὐτοῦ ἐκ τῶν Ἀσκητικῶν.

Ὅτω καὶ παλαιοὶ τὴν εἰς Θεὸν προσδοκίαν, πίστει, ἐλπίδι, διὰ πόνων πολλῶν ἢ ἐδιδάσκοντο. Καταπο-

tutis Dei, et qui est ejus spiritus, super vos requiescit. Nemo autem vestrum patiat ut homicida, aut fur, aut maleficus, aut alienorum appetitor : si autem ut Christianus, non erubescat ἢ. »

Pauli apostoli.

« Maledicimur, et benedicimus; persecutionem patimur, et sustinemus : blasphemamur, et obsecramus : tanquam purgamenta hujus mundi facti sumus, omnium peripsema usque adhuc ἢ. » Et : « Non solum autem, sed gloriamur in tribulationibus; scientes quod tribulatio patientiam operatur, patientia autem probationem, probatio vero spes; spes autem non confundit ἢ. » Et : « Non dum usque ad sanguinem restitistis, adversus peccatum repugnantis; et oblitus estis consolationis, quæ vobis tanquam filii loquitur, dicens : Filii mi, noli negligere disciplinam Domini; neque fatigeris, dum ab eo argueris. Quem enim diligit Dominus castigat, flagellat autem omnem filium, quem recipit. In disciplina perseverate. Tanquam filiis vobis offert se Deus. Quis enim filius quem non corripit pater ἢ? etc. » Omnis autem disciplina, in præsentem quidem non videtur esse gaudii, sed mœroris : postea autem pacatissimum fructum exercitatis per eam reddet justitiæ ἢ. »

Sancti Basilii, in principium libri Proverbiorum.

Hanc ergo nosse disciplinam, non est cujuslibet ingenii. Quamobrem multi 222 eorum qui fuerint labore defessi, eventus utilitatem non exspectant ob inscitiam; sed studii et diligentiae non ferentes austeritatem, in inscitiae infranctibus remanent. Propterea admiratione dignæ sunt justorum voces dicentium : « Domine, ne in furore tuo arguas me; neque in ira tua corripias me ἢ; » disciplinam enim non recusant, sed iram. Hinc simile est et illud : « Castiga nos, Domine, sed in judicio, non in ira ἢ. » Et illud : « Disciplina Domini aperit aures meas. » Ipsa enim disciplina est multis pecuniis pretiosior. Quamobrem dicit Salomon : « Accipite disciplinam, et non pecuniam ἢ. » Et : « In tempore circumstantiæ, aut corporis laborantis, aut afflictionis domesticorum, non accipias malam de Deo cogitationem, sed in magna tolerantia accipias ejus plagas, castigatus ob peccata quæ admisisti. » Et : « Iram Domini sustinebo, quoniam peccavi ipsi ἢ; » et : « Bonum mihi, quoniam humiliasti me ἢ. » Qualis erat Paulus dicens : « Castigati, non morte affecti ἢ. »

Ex eodem in Asceticis.

Ita etiam veteres spem in Deum per multos labores docebantur. Laboribus enim afflicti Joseph,

ἢ I Petr. ii, 19, 20; iv, 14-16. ἢ I Cor. iv, 12, 13. ἢ Rom v, 3-5. ἢ Hebr. xii, 4-8. ἢ ibid. ii. ἢ Psal. vi, 1. ἢ Jerem. xxx, 11. ἢ Prov. viii, 10. ἢ Mich. vii, 9. ἢ Psal. cxviii, 71. ἢ II Cor. vi, 9.

VARIE LECTIONES.

ἢ δικαιοσύνης. ἢ ἀμαθείας. ° ἐναπέμειναν. ρ Κυρίου. ἢ λάβῃ. ἢ ἐφ' οἷς. ἢ ἐλπίδα διὰ πόνων πολλῶν.

tridecim annis hæc facere didicit calumniis, vinculis, post præclara illa, et magna Dei promissa ei facta in somnis; sed postea præter spem fit dominus Ægypti. David autem non solum promissis, sed etiam regni accepta unctiōne, in periculo versabatur; fugiebat, abscondebatur, ad alienigenas transibat; expulsiis invidia ejus qui tunc regnabat; sed postea et ejus qui ipsum persequabatur, vidit ruinam, et regnum accepit. Multæ enim sunt, quæ justis eveniunt tentationes, et spei exercitationes, cum tanto tempore non impleantur, sed cuncta etiam contraria accidunt.

Quid enim consentaneum erat existimare, Joseph, qui erat venundatus? Quo evasuram putabat adorationem, quam pollicebantur somnia? Quid vero David, qui unctus erat ut rex, affligebatur autem tanquam captivus et profuguserat tanquam sceleratus? Quid cogitare poterat de unctiōne? Sed non desperabant promissa bonorum, propter mala quæ accidebant: propterea manebant pii ac religiosi: cum nihil amplius haberent, quam spem in Deum. Quid vero dixeris de Abrahamo, qui jussus in sacrificium offerre suum filium, de quo datum fuerat responsum: « In Isaac tibi vocabitur semen ⁵⁵; » quomodo non dubitavit, aut dixit: O Domine, Isaacum sacrificabo, **223** et quomodo implebitur promissio? sed nihil simile aut cogitavit, aut locutus est; quomobrem ei quoque reputatum fuit ad justitiam ⁵⁵. Revera enim, præter spem in Deum, spes omnis est vana et inanis: sive quispiam sperat in divitiis: « Divites eguerunt et esurierunt, inquirentes autem Dominum, non deficient omni bono ⁵⁶; » sive quis confidit in homine: « Maledictus homo qui spem habet in homine, et ponit carnem brachium suum, et a Domino recessit cor ejus ⁵⁷. » Et: « Benedictus homo, qui confidit in Domino, et erit Dominus spes ejus ⁵⁸. » Et: « Bonum est confidere in Domino, quam sperare in principibus ⁵⁹. » Non salvatur autem rex per multam virtutem, et gigas non salvabitur in multitudine virtutis suæ: fallax equus ad salutem: in multitudine autem virtutis suæ non salvabitur. Ecce oculi Domini super timentes eum, et in eis qui sperant super misericordia ejus, ut eruat a morte animas eorum, et alat eos in fame ⁶⁰. »

Ex capitulis sancti Maximi.

Omnis quidem homo est diligendus ex animo; in Deo autem solum est spes ponenda, et totis viribus est colendus. Quamdiu enim nos ipse conservat, et amici omnes observant, et inimici omnes adversus nos nihil possunt. Postquam autem ipse